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Nie jestem spekulantem, kupuję zamek w Szymbarku, by stworzyć tutaj hotel wraz z
centrum konferencyjnym - podkreślał w rozmowie z dziennikarzami Grzegorz Słyszyk,
prezes spółki IBC Investments tuż po tym, jak zwyciężył w komorniczej licytacji ruin
okazałego zabytku w gminie Iława. 7 marca minie rok od tego głośnego wydarzenia. Nowy
właściciel szymbarskiego zamku wywiązuje się z danego słowa- już wprawił w ruch
inwestycyjną machinę.

Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, aktualnie w toku są szeroko zakrojone prace przygotowawcze
dotyczące realizacji tego wielomilionowego przedsięwzięcia. W grę wchodzi odbudowa zamku,
który ma pełnić funkcję obiektu o charakterze hotelowym i konferencyjnym, a także
zagospodarowanie przyległego terenu. Przypomnijmy, że podczas licytacji komorniczej, która odbyła
się 7 marca 2018 przed Sądem Rejonowym w Iławie, Grzegorz Słyszyk za 1 mln 830 tysięcy złotych
kupił ruinę zamku, ale także inne budynki, w tym mieszkalny parterowy i obiekty inwentarskie, a
ponadto działki gruntu o łącznej powierzchni około 12,75 ha.

Trwające prace dotyczą aspektów prawnych, technicznych i geodezyjnych związanych z realizacją
odbudowy zamku. Ponadto inwestor bada możliwości pozyskania zewnętrznego dofinansowania.



Wśród potencjalnych źródeł wsparcia są zarówno środki unijne, jak i krajowe, pochodzące z zasobów
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Jest już gotowy roboczy harmonogram związany z realizacją tej inwestycji. Plan obejmuje
zarówno roboty związane z odbudową zamku, obiektu wpisanego do rejestru zabytków, jak i
urządzenia przyległego terenu. Szczegóły w tym zakresie właściciel przedstawi podczas konferencji
prasowej, która ma odbyć się jeszcze w pierwszym półroczu. Jeśli wszystko pójdzie po myśli
inwestora, odbudowany zamek w Szymbarku będziemy mogli podziwiać za 5 lat.

Inwestor podjął już współpracę z lokalnym samorządem, tj. gminą wiejską Iława.

- Inwestor liczy na możliwość dokonania pewnych zmian w planie
zagospodarowania przestrzennego, koordynację w zakresie procedur
administracyjnych, a ponadto wspólne działania promocyjne - powiedział Wójt
Gminy Iława Krzysztof Harmaciński. - Na pewno będzie mógł liczyć na sprawne
działanie Urzędu Gminy w Iławie - dodaje, oceniając, że dzięki odbudowie zamku o
gminie Iława może się zrobić głośno w całej Polsce i za granicą.

Także o Iławie, bo - jak wiadomo nieoficjalnie - w planach dotyczących przyszłej działalności obiektu
jest m.in. organizacja dużych, międzynarodowych konferencji. By obsłużyć uczestników takich
wydarzeń,  potrzebna będzie także infrastruktura w mieście.

Do tematu będziemy wracać.
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